МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

20 марта 2025 г.                              г. Нефтекумск                                            № 86

О проведении самообследования муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №
1» по итогам 2024 года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами

Министерства  образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г.

№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования

образовательной организацией», от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации,

подлежащей самообследованию», Уставом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителя и рабочую группу для проведения
самообследования и подготовки отчета о результатах самообследования по

итогам 2024 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план-график проведения самообследования и подготовки
отчета о результатах самообследования по итогам 2024 года согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Рабочей группе провести самообследование и оформить результаты

самообследования в виде отчета, включающего аналитическую часть и

результаты показателей деятельности общеобразовательной организации,

подлежащей самообследованию, изложенных в приложении № 3 к настоящему
приказу.

4. Назначить заместителя директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»
Плешакову Юлию Александровну ответственным должностным лицом за

формирование и рассмотрение отчета о результатах самообследования по

итогам 2024 года на педагогическом совете в срок до 10 апреля 2025 года.

 5. Фотьяновой Татьяне Ивановне в срок до 20 апреля 2025 года

опубликовать отчет о результатах самообследования по итогам 2024 года на

официальном сайте муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1».

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1»                                     М.А.Заиченко

 Приложение № 1

 к приказу муниципального

бюджетного

общеобразовательного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

от 20 марта 2025 года № 86

Состав рабочей группы
по проведению самообследования и подготовки отчета о результатах

самообследования по итогам 2024 года

Руководитель

рабочей группы

Заместитель директора Плешакова

Юлия Александровна

Члены рабочей

группы:

Заместитель директора Кулешова

Виктория Михайловна

 Заместитель директора Зубова

Татьяна Владимировна

 Руководитель Центра

«Точка роста»

Сеитова

Халбике Садыковна

 Социальный педагог Циклаури
Марина Александровна

 Заведующий хозяйством Луценко
Оксана Павловна

 Приложение № 2

 к приказу муниципального

бюджетного

общеобразовательного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

от 20 марта 2025 года № 86

План-график проведения самообследования

и подготовки отчета о результатах самообследования по итогам 2024 года

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Совещание при директоре по
вопросу проведения

самообследования

до 24 марта
2025 г.

Заиченко М.А.

2. Издание приказа о проведении

самообследования
муниципальным бюджетным

общеобразовательным

учреждением «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

по итогам 2024 года

до 24 марта

2025 г.

Заиченко М.А.

3. Определение разделов

аналитической части отчета и
сбор информации по

соответствующим направлениям

до 28 марта

2025 г.

Руководитель

рабочей группы
Плешакова Ю.А.,

члены рабочей

группы

4. Сбор и обработка информации для
анализа показателей деятельности

образовательной организации,

подлежащей самообследованию за

2024 год, указанных в
приложении № 3 к настоящему

приказу

до 03 апреля
2025 г.

Руководитель
рабочей группы

Плешакова Ю.А.,

члены рабочей

группы

5.  Обобщение полученных

результатов и промежуточное
обсуждение отдельных разделов

отчета о самообследовании

07 апреля

2025 г.

Руководитель

рабочей группы
Плешакова Ю.А.,

члены рабочей

группы

6. Формирование отчета и

рассмотрение, утверждение его на
педагогическом совете

до 10 апреля

2025 г.

Руководитель

рабочей группы
Плешакова Ю.А.,

члены рабочей

группы

7. Направление отчета о результатах

самообследования по итогам 2024
года Учредителю

не позднее

15 апреля
2025 г.

Плешакова Ю.А.

8. Опубликование отчета о

результатах самооследования по

итогам 2024 года на сайте
образовательной организации

не позднее

20 апреля

2025 г.

Фотьянова Т.И.

 Приложение № 3

 к приказу муниципального

бюджетного

общеобразовательного
учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

от 20 марта 2025 года № 86

Показатели деятельности

общеобразовательной организации, подлежащей самообследованию

№

п/п

Показатели Единица

измерения

1. Образовательная деятельность

1.1 Общая численность учащихся человек

1.2 Численность учащихся по образовательной программе

начального общего образования

человек

1.3 Численность учащихся по образовательной программе
основного общего образования

человек

1.4 Численность учащихся по образовательной программе

среднего общего образования

человек

1.5 Численность/удельный вес численности учащихся,
успевающих на "4" и "5" по

результатам промежуточной аттестации, в общей

численности учащихся

человек/%

1.6 Средний балл государственной итоговой аттестации
выпускников 9 класса по русскому языку

балл

1.7 Средний балл государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса по математике

балл

1.8 Средний балл единого государственного экзамена
выпускников 11 класса по русскому языку

балл

1.9 Средний балл единого государственного экзамена

выпускников 11 класса по математике

балл

1.10 Численность/удельный вес численности выпускников 9
класса, получивших неудовлетворительные результаты

на государственной итоговой аттестации по русскому

языку, в общей численности выпускников 9 класса

человек/%

1.11 Численность/удельный вес численности выпускников 9

класса, получивших неудовлетворительные результаты

человек/%

на государственной итоговой аттестации по

математике, в общей численности выпускников 9

класса

1.12 Численность/удельный вес численности выпускников

11 класса, получивших результаты ниже

установленного минимального количества баллов

единого государственного экзамена по русскому языку,
в общей численности выпускников 11 класса

человек/%

1.13 Численность/удельный вес численности выпускников

11 класса, получивших результаты ниже

установленного минимального количества баллов
единого государственного экзамена по математике, в

общей численности выпускников 11 класса

человек/%

1.14 Численность/удельный вес численности выпускников 9
класса, не получивших аттестаты об основном общем

образовании, в общей численности выпускников 9

класса

человек/%

1.15 Численность/удельный вес численности выпускников
11 класса, не получивших аттестаты о среднем общем

образовании, в общей численности выпускников 11

класса

человек/%

1.16 Численность/удельный вес численности выпускников 9
класса, получивших аттестаты об основном общем

образовании с отличием, в общей численности

выпускников 9 класса

человек/%

1.17 Численность/удельный вес численности выпускников
11 класса, получивших аттестаты о среднем общем

образовании с отличием, в общей численности

выпускников 11 класса

человек/%

1.18 Численность/удельный вес численности учащихся,

принявших участие в различных олимпиадах, смотрах,

конкурсах, в общей численности учащихся

человек/%

1.19 Численность/удельный вес численности учащихся-
победителей и призеров олимпиад, смотров, конкурсов,

в общей численности учащихся, в том числе:

человек/%

1.19.1 Регионального уровня человек/%

1.19.2 Федерального уровня человек/%

1.19.3 Международного уровня человек/%

1.20 Численность/удельный вес численности учащихся, человек/%

получающих образование с углубленным изучением

отдельных учебных предметов, в общей численности

учащихся

1.21 Численность/удельный вес численности учащихся,

получающих образование в рамках профильного

обучения, в общей численности учащихся

человек/%

1.22 Численность/удельный вес численности обучающихся с
применением дистанционных образовательных

технологий, электронного обучения, в общей

численности учащихся

человек/%

1.23 Численность/удельный вес численности учащихся в
рамках сетевой формы реализации образовательных

программ, в общей численности учащихся

человек/%

1.24 Общая численность педагогических работников, в том

числе:

человек

1.25 Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих высшее

образование, в общей численности педагогических
работников

человек/%

1.26 Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих высшее

образование педагогической направленности
(профиля), в общей численности педагогических

работников

человек/%

1.27 Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих среднее
профессиональное образование, в общей численности

педагогических работников

человек/%

1.28 Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих среднее
профессиональное образование педагогической

направленности (профиля), в общей численности

педагогических работников

человек/%

1.29 Численность/удельный вес численности

педагогических работников, которым по результатам

аттестации присвоена квалификационная категория в

общей численности педагогических работников, в том
числе:

человек/%

1.29.1 Высшая человек/%

1.29.2 Первая человек/%

1.30 Численность/удельный вес численности

педагогических работников в общей численности

педагогических работников, педагогический стаж
работы которых составляет:

человек/%

1.30.1 До 5 лет человек/%

1.30.2 Свыше 30 лет человек/%

1.31 Численность/удельный вес численности
педагогических работников в общей численности

педагогических работников в возрасте до 30 лет

человек/%

1.32 Численность/удельный вес численности

педагогических работников в общей численности
педагогических работников в возрасте от 55 лет

человек/%

1.33 Численность/удельный вес численности

педагогических и административно-хозяйственных

работников, прошедших за последние 5 лет повышение
квалификации/профессиональную переподготовку по

профилю педагогической деятельности или иной

осуществляемой в образовательной организации
деятельности, в общей численности педагогических и

административно-хозяйственных работников

человек/%

1.34 Численность/удельный вес численности

педагогических и административно-хозяйственных
работников, прошедших повышение квалификации по

применению в образовательном процессе федеральных

государственных образовательных стандартов в общей

численности педагогических и административно-
хозяйственных работников

человек/%

2. Инфраструктура

2.1 Количество компьютеров в расчете на одного

учащегося

единиц

2.2 Количество экземпляров учебной и учебно-

методической литературы из общего количества

единиц хранения библиотечного фонда, состоящих на
учете, в расчете на одного учащегося

единиц

2.3 Наличие в образовательной организации системы

электронного документооборота

да/нет

2.4 Наличие читального зала библиотеки, в том числе: да/нет

2.4.1 С обеспечением возможности работы на стационарных

компьютерах или использования переносных

да/нет

компьютеров

2.4.2 С медиатекой да/нет

2.4.3 Оснащенного средствами сканирования и
распознавания текстов

да/нет

2.4.4 С выходом в Интернет с компьютеров, расположенных

в помещении библиотеки

да/нет

2.4.5 С контролируемой распечаткой бумажных материалов да/нет

2.5 Численность/удельный вес численности учащихся,
которым обеспечена возможность пользоваться

широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в

общей численности учащихся

человек/%

2.6 Общая площадь помещений, в которых осуществляется

образовательная деятельность, в расчете на одного

учащегося

кв.м